
 
 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 
  Paříková / 605 217844 Brno, 22. 9. 2023 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek 
u zadávacího řízení u nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – 
Zajištění kybernetické bezpečnosti informačního systému“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, 
IČO: 00239500 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k zadávacímu řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti informačního 
systému“ zadávanému v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „ZZVZ“).  

V souladu s přijetím novely zákona o zadávání veřejných zakázek (zákon č. 166/2023 Sb., kterým se 
mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), zadavatel 
tímto uvádí do souladu níže uvedené chyby v psaní v zadávací dokumentaci. (V souladu se zadávací 
dokumentací mají ustanovení ZZVZ vždy aplikační přednost před zněním zadávací dokumentace, 
nicméně z opatrnosti tímto dochází k jednoznačnému sjednocení znění zadávacích podmínek s výše 
uvedenou novelou.) 
 

1. Článek 7, odst. 1 se doplňuje - mění následujícím způsobem: 

Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí:  
a) prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona  
b) prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona  
c) prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 
Lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace je lhůta pro podání nabídek. Doklady prokazující 
základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Před 
uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 
 

2. Článek 7.1., odst. „Předložení dokladů“ se doplňuje - mění následujícím způsobem: 

Dodavatel předkládá doklady v prosté kopii. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona 
výslovně potvrzuje, že dodavatelé mohou požadované doklady v nabídkách nahradit 
čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 



 
 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil 
pro podání žádosti o účast, předběžné nabídky nebo nabídky, se předkládá s překladem 
do zadavatelem určeného jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 
si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém jazyce nebo slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu; zadavatel může povinnost 
předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

Pouze až vybraný dodavatel podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ je povinen zadavateli 
předložit doklady o kvalifikaci. Zadavatel však nebrání, aby kterýkoli dodavatel na základě 
své vůle předložil originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci již do nabídky. 
 
 

3. Článek 7.1., odst. Seznam kvalifikovaných dodavatelů se doplňuje - mění následujícím 
způsobem: 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 
§ 226 a násl. ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení 
řízení podle § 231 odst. 3 ZZVZ. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

4. Článek 7.1., odst. „Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ)“ se 
doplňuje - mění následujícím způsobem: 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 



 
 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o 
její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 
nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby 
plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva 
nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky 
podle odstavce 2. 

 
5. Článek 7.1., odst. „Změny v kvalifikaci a obnovení způsobilosti účastníka zadávacího 

řízení“ se doplňuje - mění následujícím způsobem: 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen podle § 88 ZZVZ tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník 
zadávacího řízení nesplnil povinnost podle odstavce 1.  

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle 
§ 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou 
způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, 
že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním 
řízení. 

Nápravnými opatřeními mohou být zejména 

a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 

b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 

c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, 
nebo 

d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti 
trestné činnosti nebo pochybením. 

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za 
dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti 
trestného činu nebo jiného pochybení. 



 
 

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla 
obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího 
řízení zruší. 

 
6. Článek 7.2 Základní způsobilost se doplňuje - mění následujícím způsobem: 

Způsobilým podle § 74 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 
1 písm. a) ZZVZ), 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ), 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
osoby uvedené v předcházejícím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 
Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
(příloha č. 3 ZZVZ) 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ se trestným 
činem rozumí 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 
2. pojistný podvod, 
3. úvěrový podvod, 
4. dotační podvod, 



 
 

5. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. zneužití postavení v obchodním styku, 
3. zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 
4. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
5. pletichy při veřejné dražbě, 
6. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  
Dodavatel prokáže v nabídce splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) 
zákona v souladu s § 86 odst. 2 zákona předložením čestného prohlášení – viz příloha č. 2 
zadávací dokumentace.  

 
7. Čl. 14 Zjišťování skutečného majitele se doplňuje - mění následujícím způsobem: 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, bude zadavatel zjišťovat postupem 
dle § 122 odst. 5 a násl. ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle 
téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 
3 vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 



 
 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace pouze opravuje chyby v psaní v zadávacích podmínkách, kdy 
opravuje texty tak, aby odpovídaly úpravě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
provedené zákonem č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se pouze o opravu odkazů na přečíslované paragrafy 
nebo se upravují texty převzaté v zadávacích podmínkách ze zákona, pakliže tyto texty byly v zákoně 
novelizovány. S ohledem na ustanovení preambule této zadávací dokumentace, která deklaruje 
aplikační přednost zákona před zadávací dokumentací, je tato oprava textu pouze z důvodu 
sjednocení těchto textu.  Ostatní údaje zůstávají beze změn. K prodloužení lhůty pro podání nabídek 
nedochází, neboť k uveřejnění tohoto vysvětlení zadávacích podmínek dochází paralelně se zadávací 
dokumentací, navíc se jedná pouze o drobné úpravy bez vlivu na předmět zakázky či okruh 
potenciálních dodavatelů. 
 

V případě dotazů mě kontaktujte na emailu verejnezakazky@sklegal.cz, příp. na tel. čísle 605 217844. 
 
S pozdravem, 
 
 
 
Mgr. Nikola Paříková 
Advokátní koncipient 

 
Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
  
+420 605 217 844 
parikova@sklegal.cz 
 

mailto:verejnezakazky@sklegal.cz
tel:+420704606928
mailto:parikova@sklegal.cz

